Дискусија поврзана со одење во продавница: Што е потребно за да се купи некој производ? Како ги разликуваме парите? Од што се направени? Како се викаат книжните пари? (банкноти) Како се викаат железните пари? (монети) Препознавање на банкноти и монети во МК и воочување на нивната вредност. Забележување на бојата и сликите на секоја банкнота од 10, 50 и 100 денари, како и големината и гравурата на монетите од 1, 2, 5, 10 и 50 денари. 

Како да ги користиме банкнотите и монетите, да научиме како да ги разменуваме банкнотите со монети кои имаат еднаква (еквивалентна) вредност.

Активноста продолжува со задавање задачи .

I  –да разменат банкнота од 10 денари во монети од 1, 2 и 5 ден и ја запишат со цифри на повеќе начини

Пр: 5 + 5;   5 + 2 + 2 + 1; 2+2+2+2+2; 2+2+2+1+1+1+1 1+1+1+1+1+1+1+1+1+1;

II – да разменат банкнота од 50 денари во монети од 1, 2, 5 и 10 ден.  и ја запишат на повеќе начини

Пр: 10+10+10+10+10, 5+5+10+10+10+10; 5+5+5+5+5+2+2+1+10+10

III – да разменат банкнота од 100 денари во монети од 10 , 50, 5 ден. и ја запишат со цифри на повеќе начини

пр: 10+10+10+10+10+50; 10+10+5+5+5+5+5+5+50

 Задачи  да ги реши барањата  да напише банкноти и монети со кои ќе го плати посочениот производ. 

Пример: за 45 ден. 10+10+10+10+5; 10+10+10+5+5+5; 10+10+10+5+5+2+2+1

                за 83 ден.

                за 65 ден

                за  98 ден.
